
UNIONE DEI COMUNI "MONTEDORO" 

CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA 
Comuni Associati 

Alberobello, Avetrana, Carosino, Castellana Grotte, Erchie, Faggiano, Fragagnano,

Ginosa, Grottaglie, Leporano, Lizzano, Locorotondo, Manduria, Maruggio, Monteiasi,

Montemesola, Monteparano, Noci, Oria, Pulsano, Putignano, Roccaforzata, San Giorgio

Ionico, San Marzano di San Giuseppe, Sava, Torre Santa Susanna, Torricella e Villa

Castelli 

http://montedoro.traspare.com/ - pec: unionemontedoro@pec.it 

Sede di riferimento: Comune di FAGGIANO – Via Skanderberg - 74020 - FAGGIANO (TA) 

Tel. 099.5915255 – 099.5915232 

DETERMINAZIONE del RESPONSABILE

n.  3 del  Numero Generale 

n. 1 del  Settore Comune di Manduria

OGGETTO: PROCEDURA APERTA PER L'APPALTO PER L’AFFIDAMENTO DEL

SERVIZIO DI PULIZIA ED IGIENE AMBIENTALE DEGLI UFFICI, LOCALI ED IMMOBILI DI

PROPRIETA' E/O DI COMPETENZA DEL COMUNE DI MANDURIA con il criterio

dell'offerta economicamente più vantaggiosa sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo.

CIG. 72960288C4

• PARZIALE RETTIFICA DI ALCUNI SUB PESI NELLA VALUTAZIONE DELL'OFFERTA

TECNICA

IL RUP/DIRIGENTE

Premesso che:

- con decreto del Commissario Straordinario Prot. n. 29408 in data 22.09.2017, è stata

attribuita la responsabilità del servizio;

- Con decreto del commissario straordinario prot. n. 37769 del 30.11.2017 è stato nominato il

RUP che opererà nella sede distaccata della CUC dell’Unione dei Comuni “MONTEDORO”;

- con deliberazione del Commissario Straordinario con poteri di Giunta n. 28 del 31/10/2017 ad

oggetto: Procedura aperta ai sensi dell’art. 60 del D. Lgs. 50/2016 e dell’art. 95, comma 2, del

D. Lgs. 50/2016, con il criterio dell’offerta economicamente vantaggiosa per l’affidamento dei

SERVIZI DI PULIZIA E IGIENE AMBIENTALE DEGLI UFFICI, LOCALI ED IMMOBILI DI

PROPRIETÀ COMUNALE E/O DI COMPETENZA DEL COMUNE DI MANDURIA – atto di

indirizzo ai sensi dell’art. 95, comma 10-bis del Codice, è stato approvato il progetto per

l’acquisizione del servizio in oggetto, costituito dagli elaborati tecnico-amministrativi così

composti: a) il Capitolato speciale descrittivo e prestazionale; b) il prospetto economico degli

oneri complessivi necessari per l’acquisizione del servizio c) DUVRI d) Schema contratto di



servizio

- che con la medesima deliberazione sono stati approvati i criteri per la valutazione dell’offerta

tecnica;

- con atto dirigenziale n. 919 in data 11.12.2017 si è provveduto ad approvare la

determinazione a CONTRATTARE ai sensi dell’art. 32, comma 2, del D .Lgs. n. 50/2016

s.m.i. e dell’art. 192, comma 1 del TUEL -D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.;

- con determinazione del Dirigente RUP distaccato presso la CUC dell’Unione dei Comuni

“MONTEDORO” n° 171 del 12.12.2017 Numero Generale e n° 18 del 12.12.2017 Settore

Comune di Manduria si è provveduto a riapprovare gli atti e ad indire la procedura di gara.

Dato Atto che

Dal giorno 11.12.2017 la documentazione di gara di cui sopra è in pubblicazione sul sito

internet del Comune di Manduria e sul Sito della Centrale Unica di Committenza dell’Unione

dei Comuni “MONTEDORO” ed è previsto il termine di presentazione delle offerte per il giorno

22.01.2018 ore 12.00;

- si è dato inoltre seguito a tutte le altre forme di pubblicazione richieste dalla normativa

vigente ed in specifico:

Pubblicazione del Bando e dell’avviso di Gara sulla GUE 241 del 15.12.2017

Pubblicazione dell’avviso di Gara sulla GURI 144 del 15.12.2017 dove è testualmente

riportato: << SEZIONE VI: ALTRE INFORMAZIONI: RUP Dott. Marino Aldo Tel.

099.9702298 MAIL: servizio.gare@comune.manduria.ta.it. Documentazione:

www.montedoro.ta.it -

http://www.comune.manduria.ta.it . Invio GUUE: 12/12/2017.>>

Dato atto che nella tabella riportata al paragrafo 18.1 del disciplinare di gara vi è un errore

materiale di digitazione dei punteggi massimi attribuibili ai sub-criteri di valutazione tecnica

qualitativa identificati come E-1.2;

Ritenuto necessario procedere alla correzione di detti valori parziali al fine di renderli coerenti

con quanto previsto nel medesimo paragrafo 18 ed in specifico affinché il punteggio massimo

del criterio risulti essere paria a 7 (sette);

Evidenziato che i sub-criteri rappresentano ipotesi migliorative di diverso grado ed il punteggio

relativo deve matematicamente essere proporzionale e, pertanto, il disciplinare di gara dovrà

essere rettificato come segue:

1.2

Aumento delle ore e, in subordine, del personale aggiuntivo che

la Ditta intende utilizzare per l’effettuazione delle pulizie

straordinarie, settimanali e mensili ovvero per eventi straordinari

oltre quelle ricomprese del capitolato. ( l a proposta dovrà

riguardare il numero delle ore e delle unità che si intendono

utilizzare in aggiunta a quanto previsto dal capitolato);

punti

num 1 addetti = personale aggiuntivo ovvero aumento ore del

http://www.montedoro.ta.it/
http://www.comune.manduria.ta.it/


personale in servizio (da un minimo di 56 ore ad un massimo di

90)

1

num 2 addetti = personale aggiuntivo ovvero aumento ore del

personale in servizio (da un minimo di 90 ore ad un massimo di

160)

2

num 3 addetti = personale aggiuntivo ovvero aumento ore del

personale in servizio (da un minimo di 160 ore ad un massimo

di 250)

4 (al posto di 2)

num 4 addetti = personale aggiuntivo ovvero aumento ore del

personale in servizio (da un minimo di 250 ore ad un massimo

di 364)

7 (al posto di 2)

Ritenuto pertanto:

- di procedere alle correzioni al disciplinare di gara sopra descritte, come da allegato parte

integrante e sostanziale del presente atto;

- di trasmettere la presente alla CUC dell’Unione dei Comuni “MONTEDORO” per la

riapprovazione e per gli atti consequenziali;

- di pubblicare tempestivamente il disciplinare allegato al presente atto in sostituzione di quello

già in pubblicazione e di pubblicizzare con apposito avviso l'intervenuta rettifica;

- di non prorogare il termine di scadenza per la presentazione delle offerte in quanto la

sostituzione avviene in data ampiamente precedente la scadenza fissata per la presentazione

delle offerte indicata al 22/01/2018.

Dato atto che la sottoscrizione del presente atto ha altresì valore di attestazione circa la

regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa ai sensi dell'art. 147-bis del D. Lgs.

267/2000 così come modificato dalla Legge n. 213 del 07/12/2012;

DETERMINA

1. Di rettificare, per i motivi di cui in premessa, il disciplinare di gara già pubblicato in data

11.12.2017 relativo alla procedura di gara in oggetto così come indicato in premessa e

riportato nell'allegato disciplinare di gara, parte integrante e sostanziale del presente atto;

2. Di procedere alla pubblicazione del disciplinare di gara rettificato in sostituzione di quanto

già posto in pubblicazione;

3. Di pubblicizzare attraverso specifico avviso la presente modifica;

4. Di dare atto che per quanto non modificato con il presente atto resta confermato quanto

riportato nella determinazione dirigenziale a contrattare 919/2017;



5. di dare atto che il ruolo di responsabile unico del procedimento è rivestito dal Dott. Aldo

Marino


